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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx xx 2015 om ændring af Inatsisartutlov om pligt til at 

indhente børneattest. 

(Udvidelse af anvendelsesområde)  

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

Til det af Naalakkersuisut stillede forslag om ændring af Inatsitsartutlov nr. 8, af 19. maj 2010 skal 

vi hermed fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger: 

 

I henhold til FN`s børnekonvention første kapitel artikel 1, er det klart formuleret, at enhver under 

18 år regnes som et barn. Den skrevne tekst viser, at det er indiskutabelt, at ethvert barn har ret til at 

blive beskyttet. 

  

Siumut mener, at det er helt naturligt at ændre den eksisterende lov. Det er nødvendigt at ændre 

lovgivningen når tingene ændrer sig og der skal klarere formuleringer til.  

En vigtig forudsætning for at beskytte barnets rettigheder i relation til virksomheder, og andre steder 

er, at vi som ansvarlige borgere skal udøve den nødvendige kontrol og forebyggelse.  

 

Som medborgere og som et folk er det ligeledes vigtigt, at sikre, at vore efterkommere ikke 

udsættes for skændige forhold. Det er lige præcis ikke nok at tale om at “børnene er vores fremtid”.  

Hvis vi skal grundlægge forudsætningerne for en lys fremtid, så skal vi kunne sikre, at børnene ikke 

kommer ud for overgreb, og det er ligeledes vigtigt at vi er gode rollemodeller. 

 

Børnene skal beskyttes og sikres trygge vilkår og det er vores ansvar at disse værdier efterleves. Fra 

Siumut finder vi det vigtigt, at den eksisterende lovgivning overholdes, men at den også justeres og 

strammes op og sikres de bedst mulige rammer. Derfor er det en naturlig ting, at sikre at børn ikke 

kommer ud for overgreb og det er vores allesammens fælles ansvar.  

 

Fra Siumut vil vi således støtte op om, at loven strammes op og vi indstiller til, at sagen sendes 

videre til Familie- og Sundhedsudvalget inden forslaget skal andenbehandles. 



 

  

Laura Táunâjik 

Siumut 


